



**DODATEK Č. 13  
KE SMLouvĚ O DíLO Č. N/06/15/11**

uzavřený níže uvedeného dne mezi

městem  
**Statutární město Kladno**  
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
IČO: 00234516  
zastoupeným JUDr. Robertem Bezděkem, CSc., náměstkem primátora  
(dále jen „Objednatel“)

a  
obchodní společností  
**AVE Kladno s.r.o.**  
se sídlem: Dubská 793, Dub, 272 03 Kladno  
IČO: 25085221  
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 48250  
zastoupenou Ing. Radkem Krumlém a Jakubem Karlem, jednatelem  
(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Strany“ a každý z nich též „Strana“

## 1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

- 1.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají v Dodatku níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam:

**Dodatek** znamená ujednání Stran obsažené na této listině

**Smlouva** znamená smlouvu o dílo č. N/06/15/11, uzavřenou dne 12.9.2011 mezi Objednatelem a Zhotovitelem, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele vykonávat pro Objednatele tyto práce a služby: svoz a likvidace směsného komunálního odpadu z (na) území města Kladna, včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, dále svoz a likvidace ostatních odpadů z (na) území města Kladna (separovaných složek komunálního odpadu, velkoobjemových odpadů, nebezpečných odpadů, odpadů z odpadkových košů), včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, dále provoz separačních dvorů, dále likvidace černých skládek, dále letní údržba komunikací, dále zimní údržba komunikací, dále úklid uhybnulých zvířat z komunikací, dále úklid zastávek MHD, a dále provoz veřejných WC, a závazek Objednatele hradit Zhotoviteli za poskytování sjednaných služeb a prací sjednanou cenu, to vše ve znění jednotlivých dodatků č. 1 - 12 ke Smlouvě

## 2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 2.1 Strany mají zájem za účelem zajištění zvýšení efektivity zimní a letní údržby komunikací upravit Smlouvu tak, jak je uvedeno níže.

## 3. PŘEDMĚT DODATKU

- 3.1 Tímto Dodatkem mění Strany svá práva a povinnosti založené jim Smlouvou následovně.
- 3.2 Tímto Dodatkem se ruší Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“, jenž tvoří přílohu č. 5 ke Smlouvě, a nahrazuje se v plném rozsahu Ceníkem jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto Dodatku, ve kterém došlo k aktualizaci položky č. 158 s názvem „paušální platba za 1 blok/lokalitu“ ve sloupci „Počet tech. jed.“
- 3.3 Jednotkové ceny ve smyslu nového ceníku dle přílohy č. 1 k tomuto Dodatku se použijí pro příslušné úkony a činnosti provedené Zhotovitelem počínaje 1.11.2022.
- 3.4 Strany společně prohlašují, že považují příslušné činnosti dle Smlouvy, provedené Zhotovitelem před 31. 10. 2022, mezi sebou za vypořádané, a Zhotovitel proto není oprávněn z tohoto titulu po Objednateli nad rámec již vyúčtované ceny požadovat ničeho dalšího.

3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

#### 4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 4.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami.
- 4.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
- 4.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - *Ceník, jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ – Příloha 5 Smlouvy.*
- 4.4 Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž obdrží každá ze Stran po dvou stejnopisech.
- 4.5 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Dodatku nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by Strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala; v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejbližše použitelným platným, účinným či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky.
- 4.6 Objednatel potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Kladna pod číslem 74 dne 19.12.2022.
- 4.7 Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

V Kladně dne

22. 12. 2022

V Kladně dne

22. 12. 2022



**Příloha č. 1 - Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“**  
(Příloha č. 5 Smlouvy)

Příloha č. 5 - 4b) Ceník jednotkových cen pro část "Zajištění čistoty komunikací"  
Statutární město Kladno

Platný od 1.11.2022

Zajištění lesní a říční údržby

U.číslo	Název činnosti	Tech.jed.	Počet tech.jed.	Měrná cena bez DPH	Sazba DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
101a	<b>Posyp a pluhování komunikací inertním nebo chemickým materiálem se zkrápněním (typ vozidla Multicar)</b>	km	17 024	148,66	21	2 530 828,02	531 473,89	3 062 301,90
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
101b	<b>Posyp a pluhování komunikací inertním materiálem (sč. pohotovosti)</b>	km	0	4 955,41	21	0,00	0,00	0,00
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
102	<b>Posyp a pluhování vozovek chemickým materiálem se zkrápněním (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd)</b>	km	14 500	341,38	21	4 949 972,88	1 039 494,30	5 989 467,18
obsah:	výkon posypu (bez přejezdů), včetně posypu materiálu a jeho dovozu							
103	<b>Kontrolní jízdy osobním automobilem</b>	km	7 500	19,02	21	75 125,25	15 776,30	90 901,55
obsah:	kontrolní jízdy osobním automobilem							
104	<b>Kontrolní jízdy sypacím (typ vozidla Multicar)</b>	km	2 550	24,78	21	63 181,50	13 268,12	76 449,62
obsah:	kontrolní jízdy sypacím bez výkonu posypu a problému							
105	<b>Kontrolní jízdy sypacím (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd)</b>	km	2 550	60,57	21	154 446,62	32 433,79	186 880,40
obsah:	kontrolní jízdy sypacím bez výkonu posypu a problému							
106	<b>Odstraňování sypchu předskazemov radlicí (typ vozidla LIAZ, IVECO...atd)</b>	km	2 000	115,62	21	231 240,00	48 561,58	279 801,58
obsah:	výkon prohlížení (bez přejezdů)							
107	<b>Odstraňování sypchu traktorovou radlicí</b>	h	600	770,85	21	462 510,00	97 127,09	559 637,09
obsah:	výkon prohlížení včetně přejezdu							
108	<b>Dispečerská služba</b>	h	3 984	275,30	21	1 096 752,00	230 325,62	1 327 077,62
obsah:	rozsaň hodin úpravní OPZS							
108	<b>Dispečerská služba - obvodní</b>	h	3 264	165,18	21	538 720,00	113 218,80	651 938,80
obsah:	rozsaň hodin úpravní OPZS							
109	<b>Nakládání posypového materiálu nakladačem</b>	h	250	660,73	21	165 182,50	34 688,25	199 870,75
obsah:	výkon nakladání							
110	<b>Průběžné nakládání na pracovišti</b>	h	0	148,66	21	0,00	0,00	0,00
obsah:	včetně obsluhy							
111	<b>Průběžné nakládání s čističskou soustavou</b>	h	0	16,51	21	0,00	0,00	0,00
obsah:	včetně obsluhy							
112	<b>Organizační příprava</b>	h	100	385,44	21	38 544,00	8 094,24	46 638,24
obsah:	kontrola připravenosti techniky na ZU školení pracovníků k OPZS							
113	<b>Čistění ústředí nezahrnuté (újezd vstavy a nádrží)</b>	h	100	291,82	21	29 182,00	6 128,29	35 310,29
obsah:	případně další činnosti v ZU odsouhlasené dispečerem							
114	<b>Čištění komunikací metením stroje samosběrem - obvodní</b>	m2	3 500 000	1,04	21	3 639 000,00	770 559,30	4 409 559,30
obsah:	příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot a ukládáním do nádrže, očištění vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládku a popl. za skládování							
115	<b>Čištění komunikací metením stroje samosběrem</b>	m2	3 500 000	1,32	21	4 610 000,00	972 590,30	5 582 590,30
obsah:	příprava stroje na pracovišti k zametání, naplnění a doplnění vodou zametání se sběrem nečistot a ukládáním do nádrže, očištění vysypání obsahu nádrže drobná oprava příprava stroje k odjezdu z pracoviště obsahuje dopravu na skládku a popl. za skládování							
116	<b>Čištění vozovek spalovacími stroji</b>	m2	80 000	1,10	21	88 000,00	18 484,70	106 500,10
obsah:	dodávka technologické vody plnění a doplňování nádrže kroupkami vodou, včetně nakladu na vodu příprava stroje na pracovišti k mytí, příprava nádrží mytí vozovek tlakovou vodou případně odkopání silnější vrstvy bláta příprava stroje k odjezdu z pracoviště, uklizení nádrží							
117	<b>Provoz a údržba veřejných WC</b>							
cena:	<b>Provoz a údržba veřejného stacionárního WC</b>	ks	1	634 296,90	21	767 299,30	133 202,35	900 501,65
obsah:	celoroční provozování 1 ks WC (damské i pánské) výměna energií, vodního a střešního							
cena:	<b>Provoz a údržba mobilních ekologických veřejných WC</b>	ks	6	109 019,79	21	654 118,74	137 364,94	791 483,68
obsah:	celoroční provozování 6 ks mobilních ekologických veřejných WC							
118	<b>Odpeklivý les - 50ha</b>	obsluha	156 000	14,43	15	2 250 799,20	337 619,88	2 588 419,08







145	cena:	Poprvé a (ukládání komunikační inertních nebo chemických materiálů (typ výrobků VITRA, HAKO, Bueber)	km	4 256	197,22	21	839 368,32	176 267,45	1 015 635,77
	obsah:	včetně popru (bez popru), včetně popru materiálů a jeho dopravy							
149	cena:	Pluhování (RUBIN MOTOROVÝ STROJ)	h	1 584	673,66	21	1 067 080,61	224 086,93	1 291 167,54
	obsah:	včetně pluhování a obsluhou							
150	cena:	Orlování a vafelní - použití	h	7 200	570,90	21	4 110 480,00	863 200,80	4 973 680,80
	obsah:	s obsluhou							
151	cena:	Orlování traktorů	h	600	274,03	21	164 419,20	34 528,03	198 947,23
	obsah:								
152	cena:	nákladní vozidlo do 5 t. na odvoz směra	b	500	513,81	21	256 905,00	53 950,75	310 855,75
	obsah:	s obsluhou							
153	cena:	nákladní vozidlo od 5 t. na odvoz směra	b	500	856,35	21	428 175,00	89 916,75	518 091,75
	obsah:	s obsluhou							
154	cena:	Orlování nákladů	h	250	396,92	21	74 217,00	15 505,57	89 722,57
	obsah:	obsluha nakládání při nakládání směra							
155	cena:	Nakládání při nakládání směra	h	250	685,98	21	171 270,00	35 966,78	207 236,78
	obsah:	včetně nakládání bez obsluhy							
156	cena:	malý vřepáč stroj včetně obsluhy	h	7 200	673,66	21	4 850 366,40	1 018 576,94	5 868 943,34
	obsah:	s obsluhou							
157	cena:	česáčkový vřepáč stroj včetně obsluhy	h	7 200	673,66	21	4 850 366,40	1 018 576,94	5 868 943,34
	obsah:	s obsluhou							
158	cena:	poskládky písku za 1 blok/lokací	ks	200	99 648,00	21	19 929 600,00	4 085 216,00	24 014 816,00
	obsah:								
159	cena:	dopravné - Multicour, doprava	km	7 848	22,00	21	172 656,00	36 257,76	208 913,76
	obsah:								
	cena:	Cena odvozu na rolu - Jetřeř a zámek dle řádku komunikační					86 600 938,29	18 403 012,67	105 003 950,96
	obsah:								
	cena:	Sazba poplatku za ukládání odpadů	t		500,00*	0,00	0,00	0,00	0,00
	obsah:	položky ceníku č. 118, 119, 121							
	cena:	Sazba poplatku za ukládání odpadů	t		199,56	0,00	179604,00	0,00	179604,00
	obsah:	položky ceníku č. 114, 115, 118, 119, 121 (předpoklad 2022 - 199,56) sazba 900 - Kč/**							

\* Při uplatnění třídicí slevy dle § 157 zákona č. 543/2020 Sb., o odpadech  
 \*\* V případě vyčerpání/neuplatnění třídicí slevy. Ve výši dle přílohy č. 9 zákona č. 543/2020 Sb., o odpadech.